ESTADO DE SANTA CATARINA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

COMISSÃO ELEITORAL

OFÍCIO No 002/2024/UDESC/REIT                   Florianópolis, data da assinatura digital

O Presidente da Comissão Eleitoral para representação de Técnicos Universitários no

CONSUNI, no uso de suas atribuições resolve:

Não homologar a inscrição da chapa formada pelos servidores:

Arthur Reinoldo Freitag, matrícula 959337-3-01 como titular e Fernando Mincato Daniel,

matrícula 0992552-0-02, como suplente, para representantes da categoria de Técnicos

Universitários da Reitoria no CONSUNI para o biênio 2024/2026.

Motivação:

A inscrição do candidato suplente, Fernando Mincato Daniel, matrícula 0992552-0-02 não

atende ao prescrito no Art. 5º, do Edital de Convocação PROAD Nº 002/2024:

Art. 5º. Para candidatar-se aos cargos previstos neste edital o servidor deve pertencer ao quadro

de Técnico Universitário efetivo e estável da Universidade.

A condição de Técnico Universitário efetivo e estável somente será atingida após a conclusão do

estágio probatório.

Atenciosamente,

Leandro da Silva Martins

Presidente da Comissão Eleitoral

(Assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

32
11

5/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
C

30
H

Q
63

Y
.

5

Assinaturas do documento

Código para verificação: C30HQ63Y

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LEANDRO DA SILVA MARTINS (CPF: 607.XXX.390-XX) em 01/08/2024 às 17:08:00
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:35:12 e válido até 30/03/2118 - 12:35:12.

(Assinatura do sistema)

SABRINA APARECIDA DA SILVA (CPF: 016.XXX.320-XX) em 01/08/2024 às 17:53:22
Emitido por: "SGP-e", emitido em 08/08/2022 - 13:24:41 e válido até 08/08/2122 - 13:24:41.

(Assinatura do sistema)

AUGUSTINHO VALMOR CATTO (CPF: 283.XXX.300-XX) em 02/08/2024 às 13:17:28
Emitido por: "SGP-e", emitido em 04/02/2020 - 18:58:14 e válido até 04/02/2120 - 18:58:14.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzIxMTVfMzIxNTdfMjAyNF9DMzBIUTYzWQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00032115/2024 e o código
C30HQ63Y ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.